

Hans Majestet Kongens tale til det 94de ordentlige Storting ved dets åpning.

Herr president, Folkets representanter.

Jeg hilser Stortinget velkommen til ansvarsfull gjerning og ønsker at den må bli til gagn for Fedrelandet.

I samsvar med Stortingets ønske vil Regjeringen innenfor de Forente Nasjoners ramme fortsatt være aktivt med i arbeidet for å trygge freden og for å fremme mellomfolkelig samarbeid. Den vil legge fram melding om arbeidet i de Forente Nasjoner og Det Europeiske Råd, om den økonomiske gjenreisningen av Europa og om forhandlingene med Stor-Britannia og de skandinaviske land om økonomisk samarbeid. Etter felles skandinavisk forarbeid vil det bli lagt fram forslag om ensartede regler for statsborgerrett i de tre land.

Det vil bli fremmet proposisjon om samtykke til ratifikasjon av en overenskomst med Sovjet-Samveldet om ordning av forholdene langs den felles grense.

Stortinget vil få melding om utbyggingen av Atlanterhavspaktens organer, og om den avtale som Norge, på grunnlag av det gjensidige militære støtteprogram, inngår med Sambandsstatene om mottakelse av forsvarsmateriell.

På grunnlag av Forsvarskommisjonens innstilling og det felles planleggingsarbeid innenfor Atlanterhavspakten, vil Regjeringen legge fram forslag om prinsippene for den fortsatte utbygging av landets forsvar.

Forslaget til statsbudsjett for 1950—51 er gjort opp med balanse. Det vil bli gjort en del endringer i reglene om statstilskott til regulering av prisene.

Regjeringen vil legge særlig vekt på å opprettholde stabile økonomiske forhold i landet, med full sysselsetting og en fortsatt bedring av den alminnelige levestandard. Det må skapes balanse i vår utenriksøkonomi ved at produksjonen av nødvendige varer økes vesentlig. I samarbeid med arbeids- og næringslivets organisasjoner vil Regjeringen derfor legge særlig vekt på å øke arbeidseffektiviteten og stimulere den del av produksjonen som kan bedre vår utenriksøkonomi. Den finner det også påkrevd at den offentlige anleggs- og byggevirksomhet blir redusert.

Arbeidet med å øke landets jordbruks- og husdyrproduksjon vil holde fram, med særlig sikte på en større fôrproduksjon til erstatning for innført kraftfôr. Det vil bli truffet særlige tiltak for å få avvirket mest mulig tømmer.

Landets vannkraft vil bli søkt utbygget i samme tempo som hittil. Etter forhandlinger mellom de skandinaviske land, arbeides det med planer om en ekstraordinær kraftutbygging for levering av elektrisk energi til Danmark.

Det vil bli lagt fram forslag om utvidet adgang til å drive trålfiske, og om oppretting og finansiering av et selskap for overtaking, utbygging og drift av fryserier og kjøleanlegg i Nord-Norge.

Gjenreisningen søkes gjennomført så raskt som tilgangen på byggematerialer og arbeidskraft gjør det mulig. En tar sikte på å bygge samme antall boliger i 1950 som i 1949, og vil fortsette arbeidet med å få ned byggeomkostningene. Det vil bli gjennomført midlertidige tiltak for vesentlig å redusere omfanget av reparasjons- og ombyggingsarbeider.

En regner med noe bedre tilgang av forbruksvarer. Rasjoneringen av fett og skotøy vil bli opphevd i 1950.

Da en vesentlig del av oppgavene for et forsynings- og gjenreisningsdepartementet er løst, vil det ikke lenger være nødvendig med et eget departement, og de oppgaver som står igjen vil bli ført over til andre departementer.

Arbeidet med utbyggingen av sosiallovgivningen og de sosiale institusjoner vil bli fortsatt.

Stortinget vil få framlegg om en fast språknemnd og om oppretting av Statens idretts- og ungdomskontor.

Det vil bli fremmet proposisjon om statsmonopol for kraftfôr og apotekerverer. Innstillingen fra Pris- og rasjonaliseringskomiteen vil foreligge i løpet av 1950. Spørsmålet om innløsning av de gjenværende private telefonanlegg er under utredning. Det vil bli oppnevnt komiteer til å utrede om samfunnet skal overta banker, bryggerier og gruver i privat eie.

Av andre saker som vil bli lagt fram for Stortinget nevnes forslag om opprettelse av et institutt for kulturelt samkvem med utlandet, skatt av årets inntekt, pensjonsordning for statsarbeidere, lærlingelov og lov om boligformidling til avløsning av den midlertidige rekvisisjonslov.

Jeg ber Gud signe Stortingets gjerning og erklærer Norges 94de ordentlige Storting åpnet.

Gitt på Oslo slott 17. januar 1950.

HAAKON

Einar Gerhardsen

Leif Østern